[image: image1.jpg]

 Об охране международных кабелей связи.

             В соответствии с Постановлением Правительства Россйской Федерации от 09.06.1995 года № 578 «По охране линий и сооружений связи» и в целях сохранения подземных и воздушных линий связи при производстве землеройных и общестроительных работ

ПРИКАЗЫВАЮ:
             1.Производителям работ, мастерам, бригадирам, жильцам населенных пунктов, машинистам землеройных механизмов все работы, связанные с разработкой грунта на глубину более 0,2 м. на территрии населенных пунктов поселения производить при наличии письменного согласования ОАО «Ростелеком»  и при обязательном присутствии представителя ОАО «Ростелеком», адрес: 618601 г.Чердынь ул.Сарапулова, 6 (телефон 8-34-240-2-92-00).

             2.Назначить ответственного за согласование общестроительных и землеройных работ и выполнение мероприятий по охране линий связи, а также изучения с мастерами, производителями работ, бригадирами, машинистами землеройных механизмов и механизаторами действующих правил охраны линий связи и условия производства работ в пределах охранных зони просек на трассах линий связи ведущего специалиста по имуществу, землеустройству и градостроительству администрации поселения ИВАКИНУ Н.В.

            3.Заместителю главы администрации Замятиной Т.В., директору МП «Рябининское», выдавать представителю ОАО «Ростелеком» списки механизаторов и машинистов землеройных, снегоуборочных механизмов, а также прорабов и мастеров для проведения с ними разъяснитьельной работы и инструктажа по сохранности линийно-кабельных сооружений связи.

            4.Директору МП «Рябининское», своевременно проводить инструктаж работников, выполняющих землеройные и снегоуборочных работы в охранных зонах кабельных линий связи, учитывая, что по ним передается напряжение до 2000 вольт.

           5.Руководителям производственных участков, производителям работ довести до сведения мастеров, прорабов, механизаторов землеройных и снегоуборочных механизмов, что землеройные, снегоуборочные и общестроительные работы можно производить только при наличии наряда-допуска на производство работ, что согласно Постановления Правительства от 09.06.1995 года № 578.
           6.Распоряжение от 21.01.2013 года № 2 «Об охране международных кабелей связи» считать утратившим силу.

           7.Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации

Рябининского сельского поселения                                                         В.М.Гаврилов

СПИСОК

Механизаторов, выполняющих землеройные и снегоуборочные работы

в администрации Рябининского сельского поселения

	№

п/п
	Фамилия

инициалы
	должность
	Марка бульдозера

экскаватора, погрузчика

	 Ознакомлен,
    подпись

	1.
	Поварницын

Аркадий Аркадьевич
	тракторист
	Т-150

СПИСОК

 ответственных лиц, контролирующих вопросы согласования и выполнение работ в охранной зоне на территории Рябининского сельского поселения

	№

п/п
	Фамилия

инициалы
	должность
	 Ознакомлен,

    подпись
	Примечание

	1.
	Гаврилов Виктор Михайлович
	Глава администрации Рябининского сельского поселения

	2.
	Ивакина Наталья Викторовна
	Ведущий специалист земельно-имущественных отношений и градостроительства администрации

Рябининского сельского поселения

	3.
	Замятина Татьяна Викторовна
	Заместитель главы администрации

	4.

	Директор МП «Рябининское»

	После подведения итогов конкурса на замещение вакантной должности

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ РЯБИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕРДЫНСКОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

_________________                                                                             № _____

__________________                                                     № _______________

         1

     10.01.2014